<sup>73</sup> BOA, DH.MKT, 2013/130, 1 Rebiulâhir 1310 (23 Ekim 1892); DH.MKT, 54/14, Lef.2, 19 Mayıs 1309 (21 Mayıs 1893).

<sup>74</sup> BOA, İ.ML, 51/6, 7 Rebiulâhir 1320 (14 Temmuz 1902). Başarısından dolayı Hüseyinzade Abdülatif Efendi'ye takdim edilen payelerle ilgili bkz. BEO, 1590/119239, H. 1318 (1900); BEO, 1914/143550, H. 1320 (1902). Ayrıca Abdülatif Efendi'nin kendisine maaş tahsisi ile ilgili İstanbul'a gönderdiği arzuhal hakkında bkz. BOA, İ.ML, 51/6, Lef.2, 17 Ramazan 1319 (28 Aralık 1901). Abdülatif Efendi, 20. yüzyılın başlarında nakibüleşraf sıfatıyla Kudüs Sancağı İdare Meclisi'nde aza olarak bulunmak istediğini belirtmiş ve onun bu talebi Şûrâ-yı Devlet'te dahi görüşülmüş, ancak bunun uygun olmadığına karar verilmişti. Abdülatif Efendi'nin bu talebiyle ilgili yazışmalar için bkz. BOA, DH.MKT, 579/26, H. 1320 (1902); DH.TMIK.S, 48/42, H. 1321 (1903); ŞD, 2296/39, H.1321 (1903); BEO, 2224/166788, H. 1321 (1903).

## Muttalip ŞİMŞEK

Kudüs Mutasarrıfı Faik Bey ile eski Şeyhülislam Hayrullah Efendi'nin teşvikiyle Gazze Kazası müftülüğüne tayin edildiğinden bahisle bu zatın görevden alınmasını istemiştir.<sup>75</sup>

Bunların yanında, Hüseyinî ailesi şehrin idari hayatında da aktif rol oynamıştır.

kutsal mekânların hizmetkârlığından müderrisliğe<sup>81</sup> ve hatta bölgenin maden işletmeciliğine<sup>82</sup> kadar hemen her alanda varlık göstermişlerdi.<sup>83</sup>

<sup>75</sup> BOA, HR.TO, 398/43.

<sup>76</sup> BOA, İ.TAL, 496/39.

<sup>77</sup> BOA, BEO, 2165/162313, 27 Ağustos 1319 (9 Eylül 1903).

<sup>78</sup> BOA, DH.MKT, 2157/62.

<sup>79</sup> BOA, DH.MKT, 362/39.

<sup>80</sup> BOA, DH.SAİDd., 112/37.

<sup>81</sup> BOA, BEO, 2580/193461.

<sup>82</sup> Kudüs'ün Eriha ve Halilürrahman bölgelerinde çıkarılan petrol, bitüm (Yerin altında bulunup sıvı ve sarımtırak veyahut katı ve kara bir durumda çıkarılan madde olup asfalt yol yapılırken kullanılan önemli bir madendir.) ve asfalt madenlerinin taharri (madenin aranması) imtiyazı bu dönemde Hüseyinî ailesinden İsmail Hakkı Efendi'nin uhdesinde idi. İsmail Hakkı Efendi pek çok noktada bu madenlerin taharri imtiyazını elinde bulunduruyordu. 1914 yılında bütün bu imtiyazları Amerikalılara devredecektir. Detaylı bilgi için bkz. BOA, MV, 185/30; 186/7; 189/69; 189/70; 189/71; 189/72; 189/73; 189/74; 190/29, H. 1332 (1914). Bu hususla ilgili ayrıca bkz. BOA, BEO, 4294/322027; 4295/322063; 4295/322065; 4295/322066; 4295/322067; 4295/322068.

<sup>83</sup> Hüseyinzade Mehmed Salih Efendi, Kudüs civarında bulunan Beyt-i Safaka karyesinde bir bina inşa etmişti. BOA, ŞD, 2621/7. Bu araziye daha sonra başka binalar da eklenecek